[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.08.2010 №  312
г. Великие  Луки

О порядке предоставления денежных
средств (субсидий) на проведение
капитального ремонта многоквартирных
домов города Великие Луки
В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Администрации Псковской области от 24.06.2009 № 219 «Об утверждении областной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2009-2010 годах», решением Великолукской городской Думы № 76 от 25.08.2010 «О внесении изменений и дополнений в решение городской Думы от 30.12.2009 № 146 «О бюджете муниципального образования города Великие Луки на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов», методическими рекомендациями «По разработке региональной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов», утвержденных правлением государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства от 25.02.2010, протокол № 137, Администрация г.Великие Луки
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления денежных средств (субсидий) на проведение капитального ремонта многоквартирных домов города Великие Луки, включенных в областную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2009-2010 годах», в рамках Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» согласно приложению.

2. Уполномочить   начальника  муниципального  учреждения   «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки» от имени Администрации   города Великие Луки заключать с организациями соглашения   о   предоставлении  субсидий      на  капитальный  ремонт  многоквартирных   домов, включенных  в  областную адресную   программу «Проведение   капитального   ремонта   многоквартирных   домов   в   2009-2010
годах».
3. Опубликовать настоящее постановление  в   газете   «Великолукская правда. Новости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по инфраструктуре города  Шумайлова Е.В.
Глава  администрации города                        подпись               Н.Н. Козловский
Копия верна:

Руководитель аппарата                                                               М.Е. Герасимова
Приложение

к постановлению  Администрации

города от 25.08.2010 № 312
                  ПОРЯДОК
предоставления денежных средств (субсидий) на проведение капитального ремонта многоквартирных домов города Великие Луки, включенных в областную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2009-2010 годах» в рамках Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»
1. Настоящий   порядок   устанавливает   процедуру   предоставления   денежных средств в форме субсидий товариществам собственников  жилья,  жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным  специализированным потребительским  кооперативам,     управляющим  организациям, выбранным собственниками помещений в многоквартирных домах (далее - организации), на проведение капитального  ремонта   многоквартирных   домов, включенных в областную программу «Проведение капитального ремонта   многоквартирных домов в 2009-2010 годах», утвержденную   постановлением   Администрации
Псковской области от 24.06.2009г. № 219 в рамках Федерального закона от 21.07.2007   № 185-ФЗ «О  Фонде  содействия  реформированию   жилищно- коммунального хозяйства».
2. Субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирного дома (далее
-  субсидии)  предоставляются   организациям   на  безвозвратной,   безвозмездной основе и носят целевой характер.
3. Субсидии предоставляются на основании  письменного обращения (заявки),
организации   в муниципальное учреждение  «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки» (далее – МУ «УЖКХ  г.Великие Луки»)   по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
4. Заявка на предоставление субсидии подается организацией в течение тридцати
дней со  дня   получения   от   МУ   «УЖКХ   г.Великие Луки»   уведомления   о предоставлении средств на долевое финансирование проведения  капитального ремонта.
5. К заявке на предоставление субсидии прилагаются следующие документы:
5.1. уведомление об открытии банковского счета с указанием его реквизитов;
5.2. решение общего собрания членов  товарищества   собственников   жилья, жилищного,
жилищно-строительного кооператива  или иного специализированного потребительского     кооператива, либо собственников помещений в многоквартирном   доме,   управление   которым   осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного   дома   за   счет   средств   товариществ   собственников   жилья, жилищного,           жилищно-строительного   кооператива    или иного специализированного потребительского     кооператива, либо собственников помещений в многоквартирном доме в размере не менее чем пять процентов общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»;

5.3. утвержденную общим собранием членов товарищества собственников жилья,
жилищного,
жилищно-строительного
кооператива
или иного специализированного    потребительского     кооператива,     либо     собственников помещений в многоквартирном  доме смету расходов  на капитальный ремонт такого многоквартирного дома с учетом требований, установленных частью 5 статьи 15 Федерального Закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»;
5.4. решение о выборе подрядной организации;
5.5. копию  предварительного   договора   подряда   на   проведение   капитального ремонта.
6. После получения необходимых документов МУ «УЖКХ  г.Великие Луки» с
организацией в  течение  трех  рабочих  дней  заключается  соглашение о предоставлении субсидии на капитальный ремонт многоквартирного дома (далее - Соглашение) по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
7. Перечисление субсидии на отдельный  банковский  счет  организации осуществляется путем перечисления денежных средств (субсидий) с лицевого счета МУ «УЖКХ г.Великие Луки» на расчетные счета, указанные в подпункте 5.1.  настоящего  Порядка,   в течение  пяти рабочих дней  со дня  поступления документов, указанных в пунктах 3 и 5 настоящего Порядка.
8. Возврат   в   местный   бюджет   неизрасходованных   организацией   денежных средств   осуществляется в соответствии с Порядком, определенным Фондом содействия реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства,  бюджетным законодательством и заключенным с МУ «УЖКХ  г.Великие Луки» Соглашением.

Приложение № 2
к Порядку предоставления денежных средств (субсидий) на проведение капитального ремонта
многоквартирных домов города Великие Луки, включенных в областную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартир​ных домов в 2009-2010 годах»
СОГЛАШЕНИЕ № ________________
о предоставлении денежных средств (субсидий) на проведение капитального ремонта многоквартирных домов города Великие Луки, включенных в областную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2009-2010 годах».
город Великие Луки
«
»
20
года
Администрация города Великие Луки Псковской области, именуемая в дальнейшем
Администрация города, в лице начальника муниципального учреждения «Управление
жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки» Захарова Виктора
Ивановича, действующего на основании постановления
Администрации города от

  №
      «О   порядке   предоставления  денежных   средств  (субсидий)   на
проведение капитального ремонта многоквартирных домов города Великие Луки, включенных
в областную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
в 2009-2010 годах», с одной стороны, и

(наименование управляющей организации. 1 С/К. ЖСК.ЖК)
 именуемое(ая) в дальнейшем Получатель, в лице ________________________________________

____________________________________________________________________________________
(руководитель управляющей организации либо председатель ТСЖ, ЖСК.ЖК Ф.И.О.)

действующего на основании  __________________________, с другой стороны, при совместном
упоминании именуемые Стороны, руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации  и акта  Администрации  города  от
№
«О распределении
денежных средств на проведение капитального ремонта многоквартирных домов города Великие Луки, включенных в областную адресную программу «Проведение капитального
ремонта многоквартирных домов в 2009-2010 годах» и постановления Администрации от

№ ________   «О   порядке   предоставления   денежных   средств   (субсидий)   на
проведение капитального ремонта многоквартирных домов города Великие Луки, включенных в областную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2009-2010 годах», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения
Администрация города предоставляет Получателю денежные средства из бюджета города Великие Луки в форме субсидий на капитальный ремонт многоквартирных домов (многоквартирного дома), согласно представленной заявке.
2. Обязательства сторон
2.1. Администрация города обязуется предоставить получателю субсидию в случаях и на
условиях, предусмотренных постановлением Администрации города от ________________№
___
«О порядке предоставления денежных средств (субсидий) на проведение капитального ремонта многоквартирных домов города Великие Луки, включенных в областную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2009-2010 годах» собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива, либо собственников помещений в многоквартирном доме в соответствии с областной адресной программой «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2009-2010 юлах».
      2.3. Получатель обязуется  провести  отбор  подрядных организаций  на  выполнение работ по капитальном)  ремонту многоквартирных домов с использованием средств, предоставляемых в соответствии  с  Федеральным   законом   от  21.07.2007  №   185-ФЗ    «О   Фонде  содействия реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства»  в   соответствии    с    методическими рекомендациями по разработке региональной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов,  утвержденных    государственной    корпорацией - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 25 февраля 2010 года, протокол № 137.

2.4. Получатель обязуется заключить с победителем отбора договоры подряда на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

2.5. В  случае если договором  с  подрядной  организацией  предусмотрен  авансовый  платеж, Получатель обязуется перечислить с отдельного банковского счета аванс на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома в размере не более тридцати процентов от суммы средств, размещенных на отдельном банковском счете Получателя.

2.6. Получатель обязуется произвести оплату выполненных работ подрядной организации на основании акта приемки выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирного дома (форма КС-2) согласованного с Администрацией города Великие Луки, и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3).

2.7. Оплата работ (включая работы по осуществлению технического надзора за проведением капитального ремонта, разработку проектной документации) производится за счет субсидии, а так же за счет средств собственников помещений многоквартирного дома с отдельного банковского счета.
2.8. В случае не использования субсидии в полном объеме или использования субсидии не по назначению или с  нарушением условий,  предусмотренных  настоящим  Соглашением, а также Порядком предоставления денежных средств (субсидий) на проведение капитального ремонта многоквартирных домов города Великие Луки, утвержденным постановлением Администрации города    от _______________   №__ получатель   обязуется   возвратить   неиспользованные денежные   средства   на   лицевой   счет    муниципальное учреждение «Управление  жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки» в соответствии с реквизитами, указанными в требовании о возврате неиспользованных денежных средств.

2.9. Получатель обязуется включить в договор банковского счета (дополнительного соглашения к  нему)  условия  списания  денежных  средств  в  бесспорном порядке,    представить  в обслуживающий  банк  сведения   об   Администрации   города   как  о  субъекте,   имеющем   право выставлять   платежные   требования   на   списание   денежных   средств   в   бесспорном порядке, обязательстве, по которому будут производиться платежи, а также сведения о данном договоре (с указанием   даты,   номера   и   соответствующего   пункта   договора, предусматривающего право бесспорною списания), а также представить в муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства   Администрации    города Великие  Луки» надлежащим образом заверенную копию  договора  банковского    счета   (дополнительного соглашения к нему), предусматривающего условие списания денежных средств  в бесспорном порядке.

2.10.
Получатель обязуется представлять в муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального   хозяйства   Администрации   города   Великие   Луки»   отчетность  о проведении капитального ремонта многоквартирного дома в установленные сроки по формам, разработанным Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

2.11.
Завершить   до   01.10.2010   года   мероприятия,   предусмотренные   областной   адресной программой «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2009-2010 годах» по ремонту   внутридомовых   инженерных   систем   теплоснабжения,   крыш,   утеплению   и   ремонту  фасадов.
2.12.
Завершить до 01.12.2010 года все мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов за исключением видов работ, указанных в п.п. 2.1 1.
ремонту внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, крыш, утеплению и ремонту
фасадов.

2.12.
Завершить    до    01.12.2010    года    все    мероприятия    по    капитальному   ремонту
многоквартирных домов за исключением видов работ, указанных в п.п. 2.11.
2.13. Получатель обязуется обеспечить предоставление необходимой документации при
проведении   уполномоченными   органами   и   должностными   лицами   проверок   реализации
областной адресной программы и выполнения условий предоставления финансовой поддержки
за счет средств Фонда.
2.14.
Обеспечить возврат субсидии в городской бюджет в случае принятия Правительством
РФ решения о возврате финансовой поддержки в соответствии со статьей 23.1 Федерального
закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ.
3. Ответственность сторон.

3.1. Получатель     несет    ответственность    за    нецелевое     использование    субсидии    или использование с нарушением условий, предусмотренных в соответствии с Соглашением.

3.2. Получатель   несет   ответственность   за  достоверность   информации,  содержащейся в отчетных документах, представляемых в муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки».

3.3. В случае не заключения  Получателем договора  подряда, согласно п 2.4 настоящего
Соглашения    в    течение    одного    месяца    с    даты    заключения    настоящего    Соглашения
муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации
города Великие Луки» имеет право на списание полученных денежных средств в бесспорном
порядке на условиях, предусмотренных законодательством о безналичных расчетах.
4. Порядок разрешения споров и вступления в силу настоящего соглашения

4.1. Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения Соглашения. Стороны будут разрешать путем переговоров.
В случае не разрешения споров путем переговоров и направления претензий разногласия решаются в Арбитражном суде Псковской области.

4.2. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами.
         4.3. Настоящее  соглашение  составлено  в  двух  экземплярах,  имеющих  одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5. Адреса и реквизиты сторон
Муниципальное учреждение «Управление жилищно-         Получатель: коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки»
Юридический адрес: 182100. Псковская обл..

г. Великие Луки пр-т.Ленина, д. 51/36

КПП - 602501001/ИНН 6025028866

л/сч-03573005490

в УФК по Псковской области

р/сч - 40204810800000000028

ГРКЦ ГУ Банка России по Псковской обл.г.Псков

БИК 045805001
Начальник муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки»

В.И.Захаров
М..П.
                      КОПИЯ